7高技管 第 31号

令和 7年 ４月15日

  建設事業者の皆様

（高知県建設工事入札参加資格者 様）              高知県土木部技術管理課長

（公益社団法人 高知県建設技術公社 理事長）

令和7年度 高知県建設工事技術者研修会（オンラインセミナー）の開催について（ご案内）

日ごろから、本県の土木行政の推進にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

     さて、施工管理に必要な技術力の維持・向上を目的に、建設工事に携わる技術者を対象とした研修会（オン

ラインセミナー）を下記のとおり開催します。

      つきましては、貴社の技術者の皆様にご参加いただけますようご案内申し上げます。

（共催：公益社団法人高知県建設技術公社）

記

１ テ キ ス ト： 令和 7 年度 高知県建設工事技術者研修会テキスト

 （研修会テキストは事前に高知県土木部技術管理課ホームページよりダウンロード願います。

※5月末公開予定）

２ 講 師： 高知県土木部技術管理課技査ほか

３ 研 修 内 容： 別紙－１の次第を参照【参加費は無料です】

４ 開 催 日 程：  1回目 令和 7年 6月 3日（火）   9:30 ～  11:45 （150名）

   （参加人数）    2回目 令和 7年 6月 3日（火）  14:00 ～  16:15 （150名）

 〔上限1200人〕   3回目 令和 7年 6月 4日（水）   9:30 ～  11:45 （150名）

               4回目 令和 7年 6月 4日（水）  14:00 ～  16:15 （150名）

               5回目 令和 7年 6月 5日（木）   9:30 ～  11:45 （150名）

               6回目 令和 7年 6月 5日（木）  14:00 ～  16:15 （150名）

               7回目 令和 7年 6月 6日（金）   9:30 ～  11:45 （150名）

               8回目 令和 7年 6月 6日（金）  14:00 ～  16:15 （150名）

※ 参加人数の関係で開催回数が複数回ですが、内容は同じとなります。

また、1名の方が複数回受講することは出来ません。

          参加人数を上限1200人としておりますが、受講希望者多数の場合は、追加

研修会を検討します。

５ お 申 込 み ： 各回抽選（第1～5希望まで選択可能です）

高知県建設技術公社ホームページから、企画研修課の申込みフォームへ進み、

受講希望日程を各自お申込みください。ＵＲＬ ( https://www.kct.or.jp/ )

※ 申込みが完了しましたら「申込み完了通知メール」が届きます。

 申し込み完了メールが１両日中に届かない場合は、お申込みできていない可能性があります。

かならず、高知県建設技術公社 企画研修課（TEL 088-879-0234）までお問合せください。

https://www.kct.or.jp/

※ 受講決定通知後の、人員入れ替え、日程変更はできませんのでご了承ください。

※ 複数回お申込みされた場合は、最後のお申込みのみ有効となります。

変更されたい場合は再度お申込みください。最後のお申込みが有効となります。

※ なおキャンセルされる場合は、お手数ですが高知県建設技術公社 企画研修課

（℡088-879-0234）までご連絡をお願いします。

 ６ 申 込 期 間 ： 令和 7 年 4 月 25 日 (金） 10 時 ～ 5 月 16 日 (金) 17 時

 ７ 受 講 決 定 ： 受講決定した方には、 5月23日(金)までに受講用のURL・パスワードをメールいたします。

 ８ 参加前接続確認 ： 受講用のURL・パスワードをメールすると同時に、Zoom接続(事前)確認用のURLを

お知らせいたします。

各自で5月27日(火) 5月28日(水) の2日間、事前の接続確認をお勧めいたします。

※9：00～17：00で接続確認をお願いします。

 ９ 参 加 方 法 ： オンラインセミナーの参加方法については、別紙を必ずご確認ください。

オンラインセミナーの受講方法        （別紙－２参照）

オンラインセミナー方式の研修について  （別紙－３参照）

オンラインセミナー よくある質問  （別紙－４参照）

□研修についての注意事項（CPDS申請が必要な場合）

・研修中はZoomにて参加状況を確認します。本人確認のためZoom画面にCPDS登録番号、氏

名の表示を必ず行ってください。また、30分以上離席された場合はCPDSの学習履歴を登録す

ることが出来ません。

・研修中に受講証明として高知県建設技術公社職員が受講者全員の顔写真を撮影します。ご了

承ください。

・オンラインセミナー中は、本人確認のためマスク着用はご遠慮ください。

・受講証明は高知県建設技術公社が作成し、開催毎にまとめて全国土木施工管理技士会連合

会へ申請する為、個人での申請は不要となります。

 １０ 問 合 せ先 ：（公社）高知県建設技術公社 企画研修課 TEL 088-879-0234

※ 本研修会は（一社）全国土木施工管理技士会連合会の継続学習制度「CPDS」認定予定

研修です。

認定予定ユニット：２ユニット(形態コード101)

※１ オンラインセミナー中に顔、名前、CPDS 登録番号の確認が取れない場合、受講証明等の発行が出来ま

せんのでご注意願います。(CPD 等の場合は番号は不要)

※２ ながら学習について

 講習中に別の作業を行う「ながら学習」を行っていると判断された受講者に関しては、全国土木施工管理

技士会連合会の受講規定に則りポイントの付与を行いませんのでご注意願います。

（ながら学習の例）

・ 車の運転をしながら、別作業をしながら、飲食をしながら、オンラインセミナーを受講する

・ 集合講習とオンラインセミナー、オンラインセミナーと別のオンラインセミナーの 2 つの講習を同

時受講する